



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98
kontakt@sr.dk · www.sr.dk

S.H. Bilcenter ApS

Vestvejen 167, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 10 14 12 49

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juli 2021.

Svend Erik Iversen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

S.H. Bilcenter ApS
Vestvejen 167
6200 Aabenraa

Telefon: 74622626
Hjemmeside: www.shbilcenter.dk
E-mail: info@shbilcenter.dk

CVR-nr.: 10 14 12 49
Stiftet: 28. februar 1986
Hjemsted: Aabenraa
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Svend Erik Iversen

Revision

Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Jyllandsgade 28
6400 Sønderborg

Modervirksomhed

SH Holding Sønderborg ApS

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af handel med brugte person- og varevogne, automobiltilbehør samt reparation af automobiler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.504 t.kr. mod 1.391 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -587 t.kr. mod -298 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for meget utilfredsstillende. I 2020 er der blevet gennemført en række yderligere tiltag med henblik på forbedring af selskabets indtjening. Disse tiltag kan der i 2021 indtil regnskabsafslæggelsestidspunktet ses de afledte effekter af med en forbedring af selskabets indtjening til følge.

Regnskabsåret har i væsentlig grad været påvirket af coronakrisen og de restriktioner, som Coronakrisen har medført.

Selskabet har derfor søgt kompensation i form af statens hjælpepakker vedrørende coronakrisen, herunder kompensation for omsætningstab og lønkompensation. Størrelsen af kompensationsordningerne udgør 422 t.kr., og er indregnet i årsregnskabet under Andre driftsindtægter. Specifikation heraf findes i note 2 om særlige poster.

Såfremt ledelsen vurderer det formålstjenstligt, vil der være mulighed for fortsat finansiel understøttelse fra øvrige koncernselskaber i fornødent omfang, hvis der skulle opstå behov herfor. Denne fortsatte finansielle understøttelse vil dog være afhængig af, at de foretagne tiltag til forbedringen af indtjeningen fortsat vil bidrage til, at der kan opnås årlige overskud i stedet for underskud.

Det er behæftet med væsentlig usikkerhed, hvorvidt indtjeningen kan forbedres så markant, at underskud kan vendes til overskud. På nuværende tidspunkt er det ledelsens forventning, at indtjeningen kan forbedres i nødvendigt omfang, og ledelsen aflægger på denne baggrund årsrapporten med fortsat drift for øje.

Selskabets anpartskapital er tabt. Ledelsen har iagttaget bestemmelserne i selskabslovens §119 vedrørende kapitaltab. Det er ledelsens forventning, at anpartskapitalen kan reetableres via fremtidig indtjening over en årrække. Alternativt vil der være mulighed for koncerntilskud eller gældskonverteringer, der vil kunne reetablere anpartskapitalen.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Den økonomiske udvikling i 2021 vil i væsentlig grad afhænge af typen og omfanget af de restriktioner, som myndighederne i Danmark opretholder eller indfører for at imødegå udbredelsen af coronavirussen. Ledelsen forventer, at selskabet ikke vil blive omfattet af nedlukning mv., hvorfor det er ledelsens forventning, at selskabets finansielle stilling og resultatet i regnskabsåret 2021 ikke vil blive væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen.

På baggrund af udviklingen i 2021 indtil regnskabsafslæggelsestidspunktet forventer ledelsen et væsentligt forbedret resultat for regnskabsåret 2021.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	2.503.991	1.391
3 Personaleomkostninger	-2.887.679	-2.486
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-43.849	-45
Resultat af primær drift	-427.537	-1.140
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	26.730	24
Andre finansielle indtægter	0	2
4 Øvrige finansielle omkostninger	-211.435	-151
Resultat før skat	-612.242	-1.265
Skat af årets resultat	25.288	-74
Årets resultat	-586.954	-1.339
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-586.954	-1.339
Disponeret i alt	-586.954	-1.339

Balance 31. december

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	87.693	132
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>87.693</u>	<u>132</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>87.693</u>	<u>132</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	762.446	1.160
Varebeholdninger i alt	<u>762.446</u>	<u>1.160</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	822.413	725
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	718.301	658
Andre tilgodehavender	79.928	410
Periodeafgrænsningsposter	15.686	8
Tilgodehavender i alt	<u>1.636.328</u>	<u>1.801</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	37.068	37
Værdipapirer i alt	<u>37.068</u>	<u>37</u>
Likvide beholdninger	1.344.692	26
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.780.534</u>	<u>3.024</u>
Aktiver i alt	<u>3.868.227</u>	<u>3.156</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Anpartskapital	300.000	300
Overført resultat	-3.070.313	-2.484
Egenkapital i alt	-2.770.313	-2.184
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	127.858	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	127.858	0
Gæld til pengeinstitutter	571	1
Leverandører af varer og tjenesteydelser	311.103	461
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.381.657	3.614
Anden gæld	1.817.351	1.264
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.510.682	5.340
Gældsforpligtelser i alt	6.638.540	5.340
Passiver i alt	3.868.227	3.156

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Særlige poster
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Ledelsen anser årets resultat for meget utilfredsstillende. I 2020 er der blevet gennemført en række yderligere tiltag med henblik på forbedring af selskabets indtjening. Disse tiltag kan der i 2021 indtil regnskabsaflæggelsestidspunktet ses de afledte effekter af med en markant forbedring af selskabets indtjening til følge.

Såfremt ledelsen vurderer det formålstjenstligt, vil der være mulighed for fortsat finansiell understøttelse fra øvrige koncernselskaber i fornødent omfang, hvis der skulle opstå behov herfor. Denne fortsatte finansielle understøttelse vil dog være afhængig af, at de foretagne tiltag til forbedringen af indtjeningen fortsat vil bidrage til, at der kan opnås årlige overskud i stedet for underskud.

Det er behæftet med væsentlig usikkerhed, hvorvidt indtjeningen kan forbedres så markant, at underskud kan vendes til overskud. På nuværende tidspunkt er det ledelsens forventning, at indtjeningen kan forbedres i nødvendigt omfang, og ledelsen aflægges på denne baggrund årsrapporten med fortsat drift for øje.

2. Særlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen har selskabet gjort brug af statens kompensationspakker i forbindelse med udbruddet af COVID-19. Som følge heraf har selskabets finansielle præstationer været påvirket af regnskabsposter af sekundær karakter set i forhold til selskabets primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2020 kr.	2019 t.kr.
Indtægter:		
Lønkomensation, COVID-19	352.697	0
Kompensation for omsætningstab, COVID-19	69.000	0
	<u>421.697</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	<u>421.697</u>	<u>0</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>421.697</u>	<u>0</u>

Noter

	2020 kr.	2019 t.kr.
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.553.774	2.149
Pensioner	284.456	284
Andre omkostninger til social sikring	49.449	53
	<u>2.887.679</u>	<u>2.486</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>7</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	168.504	132
Andre finansielle omkostninger	42.931	19
	<u>211.435</u>	<u>151</u>
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	762 t.kr.	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	88 t.kr.	

Noter

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende lokaler med opsigelsesvarsel på 12 måneder og forpligtelsen andrager 1.004 t.kr.

Selskabets grunde og bygninger er grenspaltet pr. 1. januar 2010. Selskabet hæfter derfor solidarisk med SH Ejendomme Sønderborg ApS for forpligtelser, som bestod på tidspunktet for spaltningen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SH Holding Sønderborg ApS, CVR-nr. 33 04 07 25 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.